


**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE JUPIÁ**

Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá  
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000  
E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br Site:

**CONCORRÊNCIA  
Nr.: 3/2024**

**Processo Adm.: 43/2024**

**Data do Processo: 18/06/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 43/2024  
**b) Nr. Licitação:** 3/2024 - CE  
**c) Modalidade:** Concorrência eletrônica  
**d) Data de Homologação:** 16/07/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANTO A CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE BOCHA, LOCAL RUA PONTA PORÃ, 465, JUPIÁ - SC. COM AREA DE 192,56M².*

### Participante: INFINITY MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	2,500	M²	230,05	575,12
2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	16,800	M³	9,20	154,56
3	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	16,800	M³	4,29	72,07
4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS)	4,200	M³	112,95	474,39
5	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*	0,300	M³	232,80	69,84
6	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	3,780	M³	964,45	3.645,62
7	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	40,800	KG	17,10	697,68
8	PILAR PRÉ MOLDADO 20x20x500CM, ARMADURA CONFORME PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM - 12 UNIDADES	2,400	M³	2.591,20	6.218,88
9	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).	1,400	M³	124,15	173,81
10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*.	0,350	M³	232,80	81,48
11	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	1,400	M³	964,45	1.350,23
12	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	62,200	KG	20,82	1.295,00
13	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	74,700	KG	17,14	1.280,36
14	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE	18,900	M²	66,52	1.257,23

## MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	VERGA DE CONCRETO PARA SUSTENTAÇÃO DA ALVENARIA, ALTURA DE 15CM	46,700	M	103,85	4.849,80
16	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5x19x19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	51,400	M <sup>2</sup>	118,05	6.067,77
17	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	102,800	M <sup>2</sup>	5,75	591,10
18	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	102,800	M <sup>2</sup>	40,50	4.163,40
19	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "5 CM	8,100	M <sup>3</sup>	184,19	1.491,94
20	CAMADA DE PÓ DE PEDRA, ESPESSURA DE 7 CM, APLICADO SOBRE PEDRA BRITA, INCLUSO FORNECIMENTO E COMPACTAÇÃO	4,400	M <sup>3</sup>	167,56	737,26
21	P01 - PORTA DE ABRIR 60x80CM, EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA BRANCA, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 01 UNIDADE	0,480	M <sup>2</sup>	931,60	447,17
22	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 9M, INCLUSO TERÇAS, TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA ESTRUTURA, PRODUÇÃO E MONTAGEM	213,300	M <sup>2</sup>	125,10	26.683,83
23	TELHA, ALUZINCO 50MM, TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO IÇAMENTO	203,820	M <sup>2</sup>	83,00	16.917,06
24	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43MM	46,400	M <sup>2</sup>	65,67	3.047,09
25	ALGEROSA EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	9,000	M	61,35	552,15
26	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 78CM INCLUSO SUPORTE, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM	70,600	M	101,33	7.153,90
27	TUBO DE QUEDA PVC, SERIE NORMAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	30,000	M	32,45	973,50
28	TÁBUA DE MADEIRA PINUS 2,5x30CM EM VOLTA DA CANCHA DE BOCHA COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	118,600	M	108,65	12.885,89
29	LUMINÁRIA DE SOBREPOR TIPO PERFIL, COM 2 LÂMPADAS 40W, 6500K, 4000LM CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	10,000	UN	337,90	3.379,00
30	INFRAESTRUTURA DE PERFILADO PERFURADO GALVANIZADO #38X38MM, COMPLETA COM SUPORTES DE FIXAÇÃO, EMENDAS, PARAFUSOS, CONECTORES E DERIVAÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	65,000	M	25,80	1.677,00
31	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	190,000	M	3,65	693,50
32	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	95,000	M	5,28	501,60
33	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	21,000	M	23,03	483,63
34	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO MÓDULO, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" SOBREPOR EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,000	UN	37,76	37,76
35	TOMADA 2P+T 20A (0,30M DO PISO), INCLUINDO MÓDULO, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" SOBREPOR EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,000	UN	42,14	84,28
36	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,000	UN	14,25	14,25
37	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,000	UN	16,80	16,80
38	LIMPEZA FINAL DE OBRA	192,560	M <sup>2</sup>	0,79	152,12

**Total do Participante: 110.948,07**

**Total Geral: 110.948,07**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ESPORTES	05.001.27.812.0006.2026.4.4.90.00.00	R\$ 111.054,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ESPORTES	05.001.27.812.0006.2026.4.4.90.00.00	R\$ 0,79

Jupia, 16/07/2024

.....

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**